
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100002634
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Для участия в торгах необходимо заключить договор

задатка, внести задаток и представить заявку на участие в
торгах на ЭТП.
Заявка на участие в торгах должна соответствовать
требованиям, установленным в соответствии с Законом о
банкротстве, Приказом N495 и указанным в сообщении о
проведении торгов, и оформляется в форме электронного
документа. Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
указанные в сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах
должна содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, финансовому управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя финансового управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
финансовый управляющий.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах необходимо заключить договор
задатка, внести задаток и представить заявку на участие в
торгах на ЭТП. Срок подачи заявок: с 12 ч. 00 мин.
05.04.2024 по 12 ч. 00 мин. 25.05.2024.
Заявка на участие в торгах должна соответствовать
требованиям, установленным в соответствии с Законом о
банкротстве, Приказом N495 и указанным в сообщении о
проведении торгов, и оформляется в форме электронного
документа. Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
указанные в сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах
должна содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, финансовому управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя финансового управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
финансовый управляющий.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Срок подачи заявок: с 12 ч. 00 мин. 05.04.2024 по 12 ч. 00
мин. 25.05.2024. Для участия в торгах необходимо
заключить договор задатка, внести задаток и представить
заявку на участие в торгах на ЭТП. Задаток вносится на
специальный банковский счет, получатель: ООО
"ГАРАНТСПЕКТРСТРОЙ", ИНН 5257142623, Спец/счет
40702810126010007750 в филиал "Ростовский" АО "Альфа-
Банк", кор/счет 30101810500000000207 БИК 046015207
(назначение платежа: задаток на участие в торгах лот N 1
по делу N А43-25574/2020). Сумма задатка в указанном
размере должна быть зачислена на специальный счет
Должника в срок не позднее даты и времени окончания
периода, в котором была подана заявка. НДС на сумму
задатка не начисляется. Суммы внесенных заявителями
задатков возвращаются всем заявителям, за исключением
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
различные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
равные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 25 мая 2024 12:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи заключается в порядке подписания
единого документа в течение 5 календарных дней со дня
подписания протокола об итогах проведения торгов.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ООО "ГарантСпектрСтрой"
Краткое наименование: ООО "ГСС"
Фирменное наименование: ООО "ГарантСпектрСтрой"
ИНН: 5257142623
ОГРН: 1135257008611

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Нижегородской области

Номер дела о банкротстве: А43-25574/2020
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Нижегородской области от
03.03.2021 г. по делу N А43-25574/2020

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Пермогорский
Имя: Алексей
Отчество: Валентинович
ИНН: 352514662905
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Национальный Центр

Реструктуризации и Банкротства"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13271

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Пермогорский
Имя: Алексей
Отчество: Валентинович
ИНН: 352514662905
Почтовый индекс: 160000
Страна: Россия
Регион/Область: Вологодская
Город/Населенный пункт: Вологда
Улица: Псковская
Дом: 11в
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 54
Адрес электронной почты: a.p.69@list.ru
Номер контактного телефона: +7 (911) 514-1270

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

8 451 013,52

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 05.04.2024 09:00 по 10.04.2024 12:00 - 8451013,52 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.04.2024 09:00 по 10.04.2024 12:00
С 10.04.2024 12:00 по 15.04.2024 12:00 - 7512105,91 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.04.2024 12:00 по 15.04.2024 12:00
С 15.04.2024 12:00 по 20.04.2024 12:00 - 6573198,31 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 15.04.2024 12:00 по 20.04.2024 12:00
С 20.04.2024 12:00 по 25.04.2024 12:00 - 5634290,71 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.04.2024 12:00 по 25.04.2024 12:00
С 25.04.2024 12:00 по 30.04.2024 12:00 - 4695383,11 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 25.04.2024 12:00 по 30.04.2024 12:00
С 30.04.2024 12:00 по 05.05.2024 12:00 - 3756475,50 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 30.04.2024 12:00 по 05.05.2024 12:00
С 05.05.2024 12:00 по 10.05.2024 12:00 - 2817567,90 руб.
                      Периоды приема заявок:

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

Дебиторская задолженность ООО "ГарантСпектрСтрой":
ООО "Блокмонтажсервис" ИНН 02655040714 в размере
158000 руб.; ООО "Блокмонтажсервис" ИНН 02655040714
в размере 9393198 руб.; ООО "Блокмонтажсервис" ИНН
02655040714 в размере 6594725 руб. 40 коп.; ООО
"Блокмонтажсервис" ИНН 02655040714 в размере 92569
руб. 30 коп.; ООО "ВЛК-КАРГО МСК" ИНН 7721370882 в
размере 580 руб.; ООО "Водный мир" ИНН 0265031999 в
размере 17 руб. 7 коп.; ИП Голоцван Сергей Евгеньевич
ИНН 591706123769 в размере 14900 руб.; ООО "Девон-
Кредит" ИНН 0269013743 в размере 1962000 руб., ИП
Денисов Игорь Николаевич ИНН 526110497103 в размере
45990 руб., ИП Динер Михаил Вильевич ИНН
141400461045 в размере 24500 руб., ООО
"Желдорэкспедиция-НН" ИНН 5257071073 в размере 44082
руб.; ООО "ИРКУТСКНЕФТЕГАЗСНАБ" ИНН 3849055622
в размере 154188 руб.; ООО "Кронар" ИНН 7718979307 в
размере 530 руб.; ООО "ЛУКОЙЛ-ИНТЕР-Кард" ИНН
3444197347 в размере 58,75 руб.; ООО ТД "НАРТИ" ИНН
5262286807 в размере 1009 руб. 85 коп.; ИП Раков Антон
Борисович ИНН: 526015582292 в размере 6 коп.; ООО
"РАТЭК" ИНН 5406257888 в размере 26528 руб.; ООО
"РЕГ.РУ" ИНН: 7733568767 в размере 973 руб. 72 коп.;
ЗАО "Сатурн-Уфа" в размере 251 руб. 10 коп.; ООО
"Сигма" ИНН: 6501254617 в размере 2305 руб. 15 коп.;
ООО "СПК" ИНН: 5258135690 в размере 5660 руб.; ООО
"СТАБЛЕС" ИНН 5249131040 в размере 37456 руб. 79 коп.;
АО "СТРОЙТРАНСНЕФТЕГАЗ" ИНН: 7714572888 в
размере 40000 руб. 51 коп.; ООО "СТРОЙЛЕСТРАНС" в
размере 6 руб. 40 коп.; ООО "Торговый Дом "Толедо" ИНН
5260294545 в размере 81631 руб. 40 коп.; АО "ТЭК-Торг"
ИНН 7704824695 в размере 17500 руб.; ООО "Фанпром"
ИНН 5234004169 в размере 19792 руб. 53 коп.; ИП
Халезова Екатерина Васильевна ИНН: 525610756001 в
размере 1070 руб.; ООО "Шерл ТК" ИНН: 7706500350 в
размере 6909 руб. 67 коп.; ООО "ЭЛЕКТРОПРОМСБЫТ" в
размере 32 руб. 17 коп.; ООО "ЭНЕРГОРЕСУРС НН" ИНН
5258124419 в размере 53519 руб. 65 коп.; ИП Яковлев
Евгений Иванович в размере 44 руб. 53 коп. (Документы,
подтверждающие дебиторскую задолженность
отсутствуют)

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Прочее

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



                      С 05.05.2024 12:00 по 10.05.2024 12:00
С 10.05.2024 12:00 по 15.05.2024 12:00 - 1878660,30 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.05.2024 12:00 по 15.05.2024 12:00
С 15.05.2024 12:00 по 20.05.2024 12:00 - 938907,60 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 15.05.2024 12:00 по 20.05.2024 12:00
С 20.05.2024 12:00 по 25.05.2024 12:00 - 845,10 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.05.2024 12:00 по 25.05.2024 12:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

04 апреля 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

04 апреля 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
UKuOcNDmSx4qWFiQlumy5671fzqNg8D35e8gsvAGflU=

3V2Sxgqw+7KYL6vP5krFW0jMpN/bypHr3U/Kj5Q4xK8=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


